
 

                               

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 107, datë 29.07.2020 

 

 

PËR 

 

MIRATIMIN E STRUKTURËS ORGANIZATIVE, ORGANIKËS DHE NUMRIN E 

PUNONJËSVE TË AUTORITETIT TË MBIKËQYRJES FINANCIARE 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 9, si dhe nenit 14, pika 10, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 

“Për Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes 

Financiare,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e strukturës organizative, organikës dhe numrin e punonjësve të Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 

2. Përshtatja e emërimeve sipas emërtesave, funksioneve dhe pozicioneve të punës së 

strukturës organizative, të bëhet brenda datës 15 shtator 2020. 

3. Struktura organizative dhe numri i punonjësve të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

miratuar me Vendimin e Bordit nr. 69, datë 19.06.2017, shfuqizohet. 

4. Ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse për ndjekjen dhe zbatimin e këtij 

vendimi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                          DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV                                                                                                 

Deniz DERALLA                                             Ervin METE                                                                                                      


